



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 488/2023

Compras e cotações nº. 051/2023

Dispensa nº. 051/2023

Assunto: Aquisição complementar de materiais elétricos.

Gabinete da Presidência

Conforme pesquisa de preços apresentada no processo em epígrafe:

Nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, artigo 75, inciso II, AUTORIZO a aquisição dos itens por dispensa de licitação, com a empresa **PAVÃO ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 28.774.680/0001-10**, por apresentar preço compatível com os valores praticados pelo mercado, ser fornecedor local e habitual desta Câmara Municipal.

Item	Descrição	Qtde	PAVÃO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 28.774.680/0001-10	
			Valor unitário	Valor Total
01	ROLO DE CABO FLEX 1,5MM AZUL SIL	01	R\$ 97,89	R\$ 97,89
02	ROLO DE CABO FLEX 1,5MM BRANCO SIL	02	R\$ 97,89	R\$ 195,78
03	ROLO DE CABO FLEX 1,5MM VERDE SIL	04	R\$ 97,89	R\$ 391,56
04	ROLO DE CABO FLEX 2,5MM PRETO SIL	04	R\$ 151,89	R\$ 607,56
05	ROLO DE CABO FLEX 2,5MM AZUL SIL	02	R\$ 151,89	R\$ 303,78
06	ROLO DE CABO FLEX 4MM PRETO SIL	02	R\$ 289,99	R\$ 579,98
07	ROLO DE CABO FLEX 6MM PRETO SIL	02	R\$ 420,99	R\$ 841,98
08	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	02	R\$ 259,00	R\$ 518,00
09	DPS 275V 100A	06	R\$ 22,90	R\$ 137,40
10	DISJUNTORES TRIPOLAR 32A	02	R\$ 52,50	R\$ 105,00
11	DISJUNTORES TRIPOLAR 25A	01	R\$ 52,50	R\$ 52,50
12	DISJUNTORES bipolar 20A	12	R\$ 35,99	R\$ 431,88
13	DISJUNTORES MONO 10A	07	R\$ 9,40	R\$ 65,80

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone/ fax:- (16) 3392-1134



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

14	DISJUNTORES MONO 20A	07	R\$ 9,40	R\$ 65,80
15	DISJUNTORES MONO 25A	02	R\$ 9,40	R\$ 18,80
VALOR TOTAL			R\$ 4.413,71	

Américo Brasiliense, 28/06/2023.

Valdeir Bezerra da Silva
Presidente da Câmara Municipal